
静 神 発 第 ４４ 号 

令和２年 ２月２８日 

 

各 関 係 機 関 の 長  殿 

 

 

独立行政法人国立病院機構 

静岡てんかん・神経医療センター院長 

  （ 押 印 省 略 ） 

 

 

独立行政法人国立病院機構静岡てんかん・神経医療センター 

臨床研究部長の公募について 

 

 

 当院の運営にあたりましては、日頃から格段のご協力を頂きまして、厚く御礼申し上げま

す。 

 さてこの度、当院臨床研究部長を下記により選考することになりました。 

 つきましては、ご多用中恐縮に存じますが、貴機関において意欲的で適任な方がおられま

したら下記の書類を添えてご応募下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．  職名及び人数 

     臨床研究部長  １名 

 

２．  身分 

 独立行政法人国立病院機構職員 

 

３．  応募資格 

     医師免許証取得者 

当該分野において十分な研究実績と管理運営能力を有する者 

  臨床研究部の業務に加えて、病院診療業務を行うことが可能であること 

 

４．  採用予定日 

令和２年６月１日 

 

５．  提出書類 

（１） 履歴書（写真貼付、様式任意） 



（２） 医師免許証（写）、大学の卒業証書（写）、認定医・専門医等（写） 

（３） 業績目録（原著、総説、著書、その他を英文、和文ごとに分けてま  

とめて下さい。学会発表については、国際学会、及び国内学会

についてシンポジウム、特別講演、一般演題に分けて記載して

下さい。） 

（４） 主要論文３編の別刷 

（５） 従来の研究内容のまとめ 

（６） 院長宛の推薦状（機関の長又は直属の上司等） 

 

６．  職務内容等 独立行政法人国立病院機構静岡てんかん・神経医療センター臨床研究

部は、 

     ①生理・薬理研究室 

     ②病理研究室 

     ③遺伝子・生化学研究室 

     ④包括医療研究室 

     ⑤治験管理室 の５室から構成されている。 

 

７．  選考方法 当院臨床研究部長選考委員会において選考を行う。 

 

８．  提出締切日 

  令和２年３月２７日（金）必着 

 

９．  書類送付先及び問い合わせ先 

 〒４２０－８６８８ 

 静岡県静岡市葵区漆山８８６ 

 独立行政法人国立病院機構 

 静岡てんかん・神経医療センター事務部管理課庶務係長 

 ＴＥＬ ０５４－２４５－５４４６ 

 ＦＡＸ ０５４－２４７－９７８１ 

 

※ 郵送の際は、封筒に「臨床研究部長応募書類在中」と朱書きの上、簡易書留等で 

送付をお願いします。 


